Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от «24 » февраля 2012 г. № 13
                       п. Фрунзенский
   О мероприятиях по подготовке и пропуску

              весенних паводковых вод в 2012 году

   В соответствии с Федеральным Законом РФ  № 68 от 11.11.1994 г.                    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  руководствуясь ст. 6 Устава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и в целях своевременной подготовки сельского поселения Фрунзенское  к пропуску паводковых вод, сохранности жилых домов, объектов агропромышленного комплекса, гидротехнических сооружений, плотин, мостов, зданий и сооружений промышленных предприятий от повреждения ледоходом и паводковыми водами в весенний период 2012 года

              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области противопаводковую комиссию в составе согласно приложению № 1.

2.  Председателю противопаводковой комиссии сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Пищулину Ю.Н.) в срок до 01 марта 2012 года разработать мероприятия по подготовке и пропуску весенних паводковых вод на территории сельского поселения Фрунзенское.
3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых к выполнению противопаводковых мероприятий (приложение № 3).

4. Утвердить перечень населённых пунктов и улиц сельского поселения Фрунзенское, расположенных в зоне возможного подтопления в период весеннего паводка  в 2012 году (приложение № 4).

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Фрунзенские вести».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  сельского поселения

Фрунзенское                                                                                                  Ю.Н.Пищулин

Исп: ФилякинаЛ.В. 32339
                               Приложение № 1

                                                                          к Постановлению  главы администрации

                                                          сельского поселения Фрунзенское

                                                         №  13   от    24 февраля  2012 года

Состав противопаводковой комиссии

по обеспечению подготовки и пропуску весенних паводковых вод в

2012 году при администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий

Пищулин Ю.Н.     –   глава  сельского поселения Фрунзенское

                                     председатель комиссии

Члены комиссии:

Стрельцов В.Н. – инспектор администрации сельского поселения Фрунзенское.

Пригласить для участия в работе противопаводковой комиссии:

Бабенкова А.Г. – мастера участка службы эксплуатации и ремонта участка Фрунзенский ООО СВГК Управления № 3 «Большеглушицкмежрайгаз»;                   Картунова С.Н.   –     директора  ООО «Фрунзенское»;

Филякина А.В. – главного инженера ООО «КХ Волгарь».

                                                                                    Приложение № 2

к Постановлению главы администрации

                                                               сельского поселения Фрунзенское

                                                           № 13  от 24 февраля  2012 года

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и пропуску весенних паводковых вод на территории

сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий в 2012 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Рекомендовать  руководителям учреждений, отделений, участков и жителям населенных пунктов подготовить прилегающие территории к пропуску талых вод.
	до 10.03.2012 г.
	Управляющие отделений, ООО «КХ Волгарь», руководители участков и учреждений.

	2
	Произвести очистку водоотводных каналов на территории поселения.
	до 10.03.2012 г.
	Администрация поселения.

	3
	Предусмотреть эвакуацию населения, а также животных из подтапливаемых мест.
	до 10.03.2012  г.
	Администрация поселения.

	4
	Подготовить водоёмы с небольшим накоплением к пропуску паводковых вод до безопасного уровня.
	до 01.04.2012  г.
	 Администрация поселения.

	5
	Вскрыть временные перемычки на реке Каралык в целях пропуска паводковых вод.
	До 20.03.2012 г.
	Администрация поселения.

	6
	Провести разъяснительную работу среди населения поселения о проведении работ по предотвращению подтопления вешними водами жилых домов, надворных построек. Разъяснить жителям о путях эвакуации в случае подтопления.
	до 01.04.2012 г.
	 Администрация поселения.

	6
	В период подтопления жилого сектора, населению: выключить электричество, газ, погасить газовые котлы, печи, ценные домашние вещи переместить на чердак или верхние этажи; приготовить документы, необходимые вещи, ценности, запас продуктов питания и быть готовым к эвакуации.
	В период паводка.
	Население поселения, попадающее в зону подтопления.

                                                                                    Приложение № 3

к Постановлению главы администрации

                                                               сельского поселения Фрунзенское

                                                           № 13  от 24  февраля  2012 года

Состав сил и средств, привлекаемых к выполнению противопаводковых  мероприятий в 2012 году.

База формирования сил                     Наименование и количество привлекаемой

    и средств.                                            техники.

   1. ООО «Фрунзенское»                                          Экскаватор – 1 шт.
                                                                                                      Трактор  МТЗ – 80  – 1 шт.

                                                                         Трактор  Т – 150 К – 1 шт.

                                                                                    Приложение № 4

к Постановлению главы администрации

                                                               сельского поселения Фрунзенское

                                                           № 13  от 24 февраля  2012 года

ПЕРЕЧЕНЬ

населённых пунктов и улиц сельского поселения Фрунзенское, расположенных в зоне возможного подтопления в период весеннего паводка в 2012 году

1.Поселок Малый Каралык – улица Зелёная (д. № 1 – № 5).

2. Село Каралык – улица Молодёжная   (д. № 4 −  № 20).

3. Село Морша – улица Речная, улица Центральная (от д. № 27  до д.  № 53, от д.134 до д. № 198).

Количество людей – 107 человек.